[image: ]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete da Deputada Betel Gomes
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio do Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750

[bookmark: _Hlk103004307]INDICAÇÃO Nº         /2022

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicito que, após ouvida a mesa, seja a presente indicação encaminhada ao Excelentíssimo Governador do Estado do Maranhão, Sr. Carlos Brandão, e ao Sr. Aparício Bandeira, Secretário de Estado da Infraestrutura, solicitando 1 km (um quilômetro) de pavimentação asfáltica para Av. Bom Jesus, Bairro Nova Jerusalém I, município de Paço do Lumiar - MA.
[bookmark: _GoBack]O logradouro em comento necessita de melhores condições de infraestrutura, considerando que apresenta intenso fluxo de veículos e pedestres. Diante da demanda pautada pela população local e, sabendo que a pavimentação de vias favorece a mobilidade urbana, solicito atendimento ao pleito.
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO, em 11 de julho de 2022.

Betel Gomes
Deputada Estadual
image1.png